УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                                               №

г. Брянск
О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области

В соответствии с Законами Брянской области от 12 октября 2005 года                № 74-З «Об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Брянской области», от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области, утвержденный указом Губернатора Брянской области от 07 апреля 2017 года № 68
«Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области», следующие изменения:

1.1. В подпункте «5» пункта 2 абзацы 2 и 3 исключить.
2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Указ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за реализацией указа возложить на заместителей Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В., Петушкову Г.В.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора области

Ю.В. Филипенко
Заместитель руководителя
администрации – начальник
управления государственной
службы и кадров

Н.Г. Мамичев
Начальник отдела
делопроизводства

Н.В. Митрошина
исп. Титарев Д.Н.

т. (4832) 74-22-01
03.07.2020

Губернатору Брянской области

А.В. БОГОМАЗУ
Уважаемый Александр Васильевич!
Проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области» (далее – проект указа) разработан управлением государственной службы и кадров администрацией Губернатора и Правительства области в соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» и на основании Закона Брянской области
от 12 декабря 2018 года № 107-З «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно которому с 1 января 2019 года внесены изменения в размеры ежемесячного денежного поощрения директора департамента Брянской области, начальника управления Брянской области, начальника инспекции Брянской области, председателя комитета Брянской области, утвержденные указом Губернатора Брянской области от 28 апреля 2014 года № 165 «О размерах и Порядке выплаты стимулирующих выплат директору департамента Брянской области, начальнику управления Брянской области, начальнику инспекции Брянской области, председателю комитета Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области
от 15 августа 2014 года № 271, от 19 февраля 2019 года № 30) (далее – указ Губернатора Брянской области № 165).
Учитывая, что Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области (далее – Порядок) предусматривает определение размеров окладов (в расчете на год) стимулирующих выплат директору департамента, начальнику управления и начальнику инспекции Брянской области, а также одновременно содержит отсылочную норму к указу Губернатора Брянской области № 165, которым утверждены размеры и Порядок выплаты стимулирующих выплат данным лицам, проектом указа предполагается в подпункте «5» пункта 2 Порядка абзацы 2 и 3 устанавливающие размеры окладов ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий исключить, во избежание их дублирования и принятия соответствующих нормативных правовых актов в дальнейшей деятельности.
Проект указа согласован с заинтересованными лицами.
Представляем Вам для рассмотрения и подписания данный проект указа Губернатора Брянской области.
Заместитель руководителя администрации –
начальник управления государственной
службы и кадров

 Н.Г. Мамичев
исп. Титарев Д.Н.

тел. 74-22-01

03.07.2020

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области»
На основании пункта 3 статьи 2 Закона Брянской области от 12 октября 2005 года № 74-З «Об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Брянской области» фонд оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области, формируется в порядке, установленном нормативным правовым актом Губернатора Брянской области. В целях обеспечения реализации данной нормы принят указ Губернатора Брянской области от 7 апреля 2017 года № 68 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области».

Проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области» (далее – проект указа) разработан управлением государственной службы и кадров администрацией Губернатора и Правительства области в соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» и на основании Закона Брянской области
от 12 декабря 2018 года № 107-З «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», согласно которому с 1 января 2019 года внесены изменения в размеры ежемесячного денежного поощрения директора департамента Брянской области, начальника управления Брянской области, начальника инспекции Брянской области, председателя комитета Брянской области, утвержденные указом Губернатора Брянской области от 28 апреля 2014 года № 165 «О размерах и Порядке выплаты стимулирующих выплат директору департамента Брянской области, начальнику управления Брянской области, начальнику инспекции Брянской области, председателю комитета Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области
от 15 августа 2014 года № 271, от 19 февраля 2019 года № 30) (далее – указ Губернатора Брянской области № 165).
Учитывая, что Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области (далее – Порядок) предусматривает определение размеров окладов (в расчете на год) стимулирующих выплат (ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий) директору департамента Брянской области, начальнику управления Брянской области, начальнику инспекции Брянской области, а также одновременно содержит отсылочную норму к указу Губернатора Брянской области № 165, которым утверждены размеры и Порядок выплаты стимулирующих выплат данным лицам, проектом указа предполагается в подпункте «5» пункта 2 Порядка абзацы 2 и 3 устанавливающие размеры окладов ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий исключить, во избежание их дублирования и принятия соответствующих нормативных правовых актов в дальнейшей деятельности.
Реализация проекта указа не потребует принятия иных нормативных правовых актов.

Заместитель руководителя администрации –

начальник управления государственной
службы и кадров

                  Н.Г. Мамичев
исп. Титарев Д.Н.
тел. 74-22-01

03.07.2020

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области»
Проект указа Губернатора Брянской «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области» области разработан в соответствии с законодательством Брянской области.
Финансирование расходов, связанных с реализацией указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области», обеспечивается за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных государственным органам в соответствии с Законом Брянской области
об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Заместитель руководителя администрации –

начальник управления государственной

службы и кадров                                                                                Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
тел. 74-22-01

03.07.2020

Экспертное заключение

проекта указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области»
Первичная экспертиза проекта указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области» проведённая в соответствии с нормами действующего законодательства о противодействии коррупции показала, что данный проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также коррупционных факторов.

Заместитель руководителя администрации –

начальник отдела государственной

службы и кадров                                                                                  Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.

т. (4832) 74-22-01
03.07.2020

Аннотация

к проекту указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области»
Представленным проектом указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области» предполагается в подпункте «5» пункта 2 Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области (далее – Порядок) абзацы 2 и 3 устанавливающие размеры окладов ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий директору департамента, начальнику управления и начальнику инспекции Брянской области исключить, во избежание их дублирования и принятия соответствующих нормативных правовых актов в дальнейшей деятельности, так как в абзаце 1 содержится отсылка к указу Губернатора Брянской области от 28 апреля 2014 года № 165, которым утверждены размеры и Порядок выплаты стимулирующих выплат данным лицам.
Заместитель руководителя администрации –

начальник отдела государственной

службы и кадров                                                                                Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.

т. (4832) 74-22-01
03.07.2020
ЛИСТ (УКАЗАТЕЛЬ) РАССЫЛКИ

указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области»
1. Заместителю Губернатора области Филипенко Ю.В.

2. Управление государственной службы и кадров администрации.

3. Отдел финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации.

4. Департамент финансов.

5. Департамент сельского хозяйства.

6. Департамент экономического развития.

7. Департамент внутренней политики – 2 экз. (один для размещения в Интернете)

8. Департамент здравоохранения.

9. Департамент образования и науки.

10. Департамент семьи, социальной и демографической политики.

11. Департамент строительства.

12. Департамент ТЭК и ЖКХ.

13. Департамент промышленности, транспорта и связи.

14. Департамент природных ресурсов и экологии.

15. Департамент культуры.

16. Управление записи актов гражданского состояния.

17. Управление мировой юстиции.

18. Управление ветеринарии.

19. Управление имущественных отношений.

20. Управление потребительского рынка.

21. Управление лесами.

22. Управление государственной службы по труду и занятости населения.

23. Управление государственных закупок.

24. Управление государственного регулирования тарифов.

25. Управление физической культуры и спорта.

26. Государственная строительная инспекция.

27. Государственная жилищная инспекция.

28. Инспекция гостехнадзора.

29. Управление по охране и сохранению историко-культурного наследия.

30. Департамент региональной безопасности.

31. Управление архитектуры и градостроительства.
32. Управление Министерства юстиции по Брянской области

33. ЦССИ по Брянской области
32. Гарант, Апекс, Кодекс

Заместитель руководителя администрации –

начальник управления государственной

службы и кадров                                                                               Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.
тел. 74-22-01

№ _______________                            ПРОЕКТ указа Губернатора
 ______ «_____»__________

О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области
Внесен: администрацией Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области.
Основание: Законы Брянской области от 12 октября 2005 года № 74-З «Об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Брянской области», от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области».
ВИЗЫ:
	Ф.И.О., должность
	Подпись
	Дата
	Замечания

	РЕЗУНОВ А.Г.,
вице-губернатор
Брянской области

	ПЕТУШКОВА Г.В.,
заместитель Губернатора
Брянской области

Начальник правового управления: _____________________ Н.А. Корнюшина
                                                                         (подпись, дата, Ф.И.О.)
Исполнитель: Титарев Д.Н., 74-22-01,__________________________________
                                   (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)
Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской

области, внесшего проект: ___________________________________________
(Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на сайте

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа государственной власти

Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

	Начальнику управления информа-ционного обеспечения деятельности Губернатора и Правительства Брянской области администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

Ю.В. СТАРОВОЙТОВОЙ

Уважаемая Юлия Витальевна!

Во исполнение пункта 3.11. Инструкции по делопроизводству в администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утверждённой распоряжением Губернатора области от 23.01.2017
№ 27-рп, прошу Вас в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы опубликовать на официальном сайте законодательства Брянской области по адресу https://old.bryanskobl.ru проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих государственные должности Брянской области».
Заместитель руководителя администрации

Губернатора и Правительства области –

начальник управления государственной

службы и кадров
 Н.Г. Мамичев

исп. Титарев Д.Н.

т. (4832) 74-22-01